
                                                    
UCHWAŁA NR XLI/383/2009

RADY GMINY SZEMUD
Z DNIA 10 LISTOPADA 2009 R.

w sprawie:  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

           Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r.  o podatkach i  opłatach lokalnych  (t.j.  Dz.  U.  2006 r.  Nr  121 poz.  844 z  późn.  zm.)  oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (M.P. Nr 67, poz. 872)

RADA GMINY SZEMUD
uchwala, co następuje:

§ 1
Wysokość stawek podatku od środków transportowych w stosunku rocznym wynosi:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 
ton wg załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
wg załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wg 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
wg załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą  od  7  ton  i  poniżej  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z  działalnością 
rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego  wg  załącznika  Nr  5  do  niniejszej 
uchwały.

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego  wg  załącznika  Nr  6  do  niniejszej 
uchwały.

7. od autobusu wg załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2
     Traci moc Uchwała Nr XXVI/214/2008 Rady Gminy Szemud z dnia 13 listopada 2008 r. 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3
     Uchwała wchodzi w życie 14 dniu po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku (w złotych)
od do

powyżej 3,5 5,5 włącznie 570

powyżej 5,5 9 włącznie 846

powyżej 9 poniżej 12 1.047



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 

tonach
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

2 osie

12 13 1.072 1.034

13 14 1.083 1.093

14 15 1.096 1.101

15 1.107 1.406

3 osie

12 17 1.131 1.136

17 19 1.144 1.149

19 21 1.154 1.159

21 23 1.164 1.164

23 25 1.180 1.770

25 1.190 1.770

4 osie i więcej

12 25 1.309 1.429

25 27 1.429 1.547

27 29 1.547 1.856

29 31 1.856 2.751

31 1.856 2.751



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki  podatku  dla  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku
(w złotych)od do

3,5 poniżej 12 1.072



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki  podatku  dla  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton.

Liczba  osi  i  dopuszczalna  masa  całkowita 
zespołu pojazdów:
- ciągnik siodłowy + naczepa
- ciągnik balastowy + przyczepa
      (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

2 osie

12 18 2.083 2.089

18 25 2.089 2.096

25 31 2.096 2.101

31 36 2.089 2.153

36 2.089 2.106

3 osie

12 36 2.120 2.120

36 40 2.120 2.120

40 2.202 2.784



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki  podatku  dla  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku
(w złotych)od do

7 poniżej 12 726



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki  podatku  dla  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:
Naczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 oś

12 18 354 365

18 25 413 471

25 471 624

2 osie

12 28 531 542

28 33 682 945

33 36 945 1.436

36 38 945 1.436

38 1.318 1.889

3 osie 

12 36 1.012 1.061

36 38 1.012 1.061

38 1.120 1.422



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XLI/383/2009
Rady Gminy Szemud
z dnia 10 listopada 2009 r.

Stawki podatku dla autobusu.

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku
 (w złotych)

mniej niż równej lub wyższej

30 - 726

- 30 1.476


	RADA GMINY SZEMUD
	Rady Gminy Szemud
									Załącznik Nr 5
										Załącznik Nr 6
										Załącznik Nr 7


